令和６年４月 26日

報道機関各位

令和６年能登半島地震に対する義援金の集計結果について

本年１月１日に発生した令和６年能登半島地震により、石川県を中心に各地

で甚大な被害が生じたことから、被災地の支援に向け、広く市民等から義援金を

募り、次のとおり集計結果がまとまりましたので、お知らせします。

１ 市民からの義援金について

各支所等に義援金の募金箱を設置して義援金を募りました。

 ⑴ 設置場所 29か所

 ・本庁及び各支所、市民サービスセンター（18か所）

・公民館（中央、小名浜、植田、常磐、内郷、四倉の連絡調整館：６か所）

・総合保健福祉センター（１か所） ・いわきアリオス（１か所）

・美術館（１か所） ・いわきゆったり館（１か所）

・いわき震災伝承みらい館（１か所）

⑵ 募金期間 令和６年１月９日（火）～３月 31日（日）

⑶ 募 金 額 2,724,862円

２ 市職員からの義援金について

 ⑴ 募金期間 令和６年１月５日（金）～１月 19日（金）

⑵ 募 金 額 1,391,541円（募金者 4,165名）

３ 送金について

  市民の方々及び市職員からの募金額合計 4,116,403 円は、日本赤十字社福

島県支部を通して、被災地（石川県、新潟県、富山県、福井県）へ送金します。

【事務担当】

保健福祉課 保健福祉係

                               電話 0246-22-7451